ΙΗ'. Καὶ τὸ μὲν παιδίον ὀρθροῖς παραχρῆμα ἐκόπτετο, καὶ ὁ οἰκίσκος βοῆς ἐπληροῦτο· τὰ ἀκουσθέντα δὲ εὐθὺς οἱ πρὸς τοῦτο πεμφθέντες, τῷ

A certior factus erat beatam esse consecutam donum miraculorum, eam accersit, et in cisternam jubet demittere amphoram, et haurire aquam. Illa autem, quæ didicerat cedere verbis Patris, nihil curiose inquirens, nec differens, facit quod fuerat imperatum, et protinus aqua plenam extulit amphoram. Qua ex re aliæ quoque cisternæ conspectæ sunt aqua plenæ.

XVII. Cum pauci autem dies præterissent, ea tollens infantem in conspectu multorum cum jam esset vespera, et seipsam includens, cœpit eum adhortari non secus, ac pater germanum filium. Hoc cum rescivisset præfectus monasterii, mittit quosdam ex fratribus accuratius audituros verba, quæ diceret puero. Qui cum aurem ostio admovissent, et mentem diligenter adhibuissent, audiebant ea quæ dicebantur. Hæc autem erant, quæ puero præcipiebat, eum deosculans: Tempus vitæ micæ, fili mi charissime, jam spectat ad finem, et de cætero festino ire ad sæculum, quod illic est. Ego autem te patri orphanorum, et Deo commendo, et domino hujus nostri monasterii. Habebis autem monachos quoque qui in te servabunt fratrum affectionem. Quid ergo? Quæres fortasse nobilitatem? Illa autem non aliunde tibi cognoscatur, quam unde vera apparet nobilitas. Ne aspexeris ad honorem hominum. Neque enim is eos, qui honorantur, potest beatos efficere. Sed neque ignoraveris, quod eam quæ est in Domino, beatitudinem illi magis consequuntur, qui hominum ferunt probra et contumelias, et falsa, quæ in ipsos feruntur, testimonia. Si tenearis autem aliquo desiderio omnino assequendi honoris, ipse primum dilige honorem exhibere. Somnum odio habe. Duram et asperam vivendi rationem amplectere. Renuntia mollibus vestimentis. Consuetas preces nunquam neglexeris, neque horas, quæ sunt constitutæ fratribus ad conveniendum, Matutinæ, Inquam, Tertie, Sextæ, et Nonæ, et Vesperarum. Abstine ab alienis. Accusare fratres ne tibi quidem veniat in mentem. Interrogatus responde, respiciens in terram. Alterius casum ne irriseris. Luge, ut consolationem consequaris. Aliquos audiens male viventes, ne negligas pro eis precari. Ire ad eos, qui sunt infirmi, ne recuses. Et ut semel dicam, omne malum declinans, vindica tibi virtotem: servi fratribus, tanquam dominis, ut evadas Christi amicus, qui pro te servi formam induit. Assidue precare, ne incidas in tentationem. Quod si incidaris, ei fortiter resiste; et rursus precare, ne supereris. Si sic vivas, o dilecte, non procul aberit, qui tibi opem ferat, et qui bello appetito tibi sit porrecturus dexteram. Cum hæc suasisset puero, jucunde in Dei manus tradidit spiritum.